
 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

 
 

 
 
 

 
 
VISTO: el Informe Nº 000007-2020-DIA-EUM del 29 de julio de 2020 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Vigésima Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto del Sector Público para el Año 

Fiscal 2020, se autoriza al Ministerio de Cultura, durante el Año Fiscal 2020, a otorgar 

estímulos económicos a personas naturales y jurídicas privadas que participan en las 

industrias culturales y las artes, de conformidad con las condiciones, procedimientos y 

demás normas complementarias, que serán aprobadas mediante decreto supremo 

refrendado por el ministro de Cultura;  .  

 

Que, el artículo 8 del Reglamento de la Vigésima Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto del Sector 

Público para el Año Fiscal 2020, aprobado mediante Decreto Supremo N° 001-2020-

MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las 

bases y emite los documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en 

el marco del presente Reglamento;  

 

Que, con Resolución Viceministerial N° 065-2020-VMPCIC-MC, de fecha 12 de 

marzo del 2020, se aprueba el “Plan Anual de estímulos económicos para las 

industrias culturales y artes para el año 2020”;  

 

Que, con Resolución Directoral N° 000148-2020-DGIA/MC, de fecha 13 de 

marzo de 2020, se aprobaron las Bases de la primera convocatoria del “Plan anual de 

estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 2020”; 

 

Que, Resolución Directoral Nº 000152-2020-DGIA/MC, de fecha 31 de marzo 

de 2020, se modificaron los cronogramas de diversos concursos del “Plan anual de 

estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 2020”;  



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

 

Que, con Resolución Viceministerial N° 080-2020-VMPCIC-MC, de fecha 26 de 

mayo de 2020, se modificó el “Plan anual de estímulos económicos para las industrias 

culturales y artes para el año 2020”; 

 

Que, mediante Informe Nº 234-2020-DIA/MC, la Dirección de Artes informa que 

debido a la modificación del “Plan anual de estímulos económicos para las industrias 

culturales y artes para el año 2020” es necesaria la modificación de las Bases de la 

primera convocatoria; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N° 000155-2020-DGIA/MC, de fecha 28 

de mayo de 2020, se modificaron las Bases de la primera convocatoria del “Plan anual 

de estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 2020” que 

incluye a los siguientes concursos: “Concurso de Proyectos de Producción 

Discográfica”; “Concurso de Proyectos de Producción de Artes Escénicas”; “Concurso 

de Proyectos de Festivales, Festividades y Ferias de las Artes”; y “Concurso de 

Proyectos de Producción de Artes Visuales”; 

 

Que, las Bases de la primera convocatoria del “Plan anual de estímulos 

económicos para las industrias culturales y artes para el año 2020”; establece como 

fecha máxima de presentación de postulaciones las 13 horas del día 03 de julio del 

presente año; 

 

Que, el numeral 9.4 de las Bases del ““Plan anual de estímulos económicos 

para las industrias culturales y artes para el año 2020”, establece que la Dirección de 

Artes revisa las postulaciones presentadas, y, en caso no cumplan con los requisitos 

solicitados en las Bases, lo comunica a través de la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y en base al Informe Nº 000007-

2020-DIA-EUM, la Dirección de Artes evidencia qué postulaciones deben ser 

consignadas como aptas en el “Concurso de Proyectos de Producción de Artes 

Escénicas” para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, Decreto de Urgencia N° 014-2019, que aprueba el Presupuesto 

del Sector Público para el Año Fiscal 2020, Reglamento de la Vigésima Disposición 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

Complementaria Final del Decreto de Urgencia N° 014-2019, aprobado por Decreto 

Supremo N° 00-2020-MC y la Resolución Directoral N° 000148-2020-DGIA/MC, de 

fecha 13 de marzo de 2020”, que aprobó las Bases de la primera convocatoria del 

“Plan anual de estímulos económicos para las industrias culturales y artes para el año 

2020”; 

 

 

 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°.- Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Proyectos de Producción 

de Artes Escénicas”. 

 

N° POSTULANTE REGIÓN TÍTULO DEL PROYECTO 

1 
ABRIGO CHÁVEZ EDUARDO 

MIGUEL 
AREQUIPA 

TEATRALIZACIÓN POÉTICA, 
DANZA Y PUESTA EN ESCENA 

DE ESTAMPAS 
TRADICIONALES 
AREQUIPEÑAS 

2 
ACOSTA ZEGARRA 

OSWALDO ALEXANDER 
LIMA CLAUSURAS CULTURALES 

3 
ÁLVAREZ TARDIO CARLOS 

JOHANN ELISBAN 
CALLAO 

CAMPEÓN BICENTENARIO 
PERÚ 

4 
ÁNGELES TAFUR CÉSAR 

ROBERTO 
LIMA GOL 

5 
ANGULO LEGUÍA JESÚS 

ANGEL 
LIMA 

LOS DETECTIVES DE LA 
SALUD: TIEMPOS DE 

PANDEMIA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

6 ARÁOZ CARTAGENA ANAHÍ CUSCO 
"CLORINDA MÁS ALLÁ DEL 

TIEMPO" 

7 
ASOCIACIÓN CIVIL 

CULTURAL OLMO TEATRO 
LA LIBERTAD TU SABIDURÍA... MI SABER 

8 
ASOCIACIÓN CIVIL 

CULTURAL OLMO TEATRO 
LA LIBERTAD MUJER -TEATRO- MUJER 

9 
ASOCIACIÓN CIVIL VICHAMA-

CENTRO DE ARTE Y 
CULTURA - ACIVICARCU 

LIMA 

DIÁLOGO ENTRE ZORROS: 
ORIGEN Y FUNDACIÓN, 50 
ANIVERSARIO DE VILLA EL 

SALVADOR 

10 
ASOCIACIÓN CULTURAL 

ARLEQUÍN TEATRO 
AREQUIPA AREQUIPA 1900 

11 
ASOCIACIÓN CULTURAL 

ARLEQUÍN TEATRO 
AREQUIPA EL SALÓN DE BAILE 

12 
ASOCIACIÓN CULTURAL 

ARLEQUÍN TEATRO 
AREQUIPA 

NARRACIONES CORTAS DE 
LITERATURA E HISTORIA DEL 

PERÚ. 

13 

ASOCIACIÓN CULTURAL 
ARTISTICA Y EDUCATIVA 

HACIENDO PUEBLO - 
HACIENDO PUEBLO 

LIMA 
KUNIRAYA Y CAWILLACA: EL 

ORIGEN DE LAS ISLAS DE 
PACHACAMAC 

14 
ASOCIACIÓN CULTURAL 

CAMISA DE FUERZA 
LIMA 

ALICIA EN EL PERÚ DE LAS 
MARAVILLAS 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

15 
ASOCIACIÓN CULTURAL 

DRAMA 
LIMA ÍTACA 

16 
ASOCIACIÓN CULTURAL 

PERUANO BRITÁNICA 
LIMA 

COLACHO HERMANOS O 
PRESIDENTES DE AMÉRICA 

DE CÉSAR VALLEJO 

17 
ASOCIACIÓN PARA LA 

INVESTIGACIÓN ACTORAL 
CUATRO TABLAS PERÚ 

LIMA 
"SIN-CUENTA DE LOS RÍOS 

PROFUNDOS" VERSIÓN LIBRE 
CUATROTABLAS 

18 
AZABACHE LIÑAN KIARA 

FRANCESCA NAVI 
LIMA 

DUELO EXPERIENCIA 
ESCÉNICA 

19 
BARROS VARGAS ÁNGEL 

ISRAEL 
LIMA EL VILLANO INVISIBLE 

20 
BELTRÁN MORENO DAVID 

FERNANDO 
ANCASH 

ESPECTÁCULO: ANCASH, UN 
MUNDO POR DESCUBRIR 

21 
BERJÓN MATOS RAÚL 

ALFREDO 
LIMA EL OTRO VIOLADOR 

22 
BURNEO FLORES LUIS 

CARLOS 
LIMA HENRY SPENCER EN VIVO 

23 
CAMERATA SAPPHYRUS 

E.I.R.L. 
AREQUIPA EXTRAVAGANZA MUSICAL 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

24 
CAMERATA SAPPHYRUS 

E.I.R.L. 
AREQUIPA ¡NAVIDAD ESPECTACULAR! 

25 
CAMPOS MORALES 
ALEJANDRA MARÍA 

LIMA 
MANUAL PARA HACER UNA 
OBRA DEL FIN DEL MUNDO 

26 
CASTILLO ACUÑA MARÍA 

BEATRIZ 
TACNA TACNA EN CUENTOS 

27 
CASTILLO REYES CRISTIAN 

IVÁN 
LA LIBERTAD 

FUNCIÓN DE GALA POR EL 
BICENTENARIO DEL PERÚ 

"HOMENAJE DESDE 
HUAMACHUCO PARA 

NUESTRO AMADO PERÚ" 

28 CASTRO GARCÍA JOSÉ LUIS CUSCO 
WAMANIPUWAN 
AMARUPUWAN 

29 
CCAHUANA HUARANCCA 

SONIA 
CUSCO INKA TAKI 

30 
CHIARA FEDELI CAROLL 

KRISTEL 
LIMA MÁS ALLÁ DE LA VIDA 

31 
CHUMPITAZ ARANDA 

ROBERT JOE 
ANCASH ESPÍRITUS DEL TERREMOTO 

32 
CLAVIER BOTETANO 

ALEJANDRO 
LIMA KYPSELI 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

33 
COLOMA VILLEGAS SILVIA 

TALÍA 
LIMA RETORNO 

34 
COMPAÑÍA DE TEATRO 

FISICO 
LIMA SOLO 

35 
COMPAÑÍA QUECHUA DE 
ARTES ESCÉNICAS TAWA 

CUSCO 
PUKLLAY LLAMANDO LA 
LLUVIA Y LA FELICIDAD 

36 
CORREA BENITES DÉBORA 

SARA 
LIMA 

ADAPTACIÓN DE LA OBRA DE 
TEATRO SIRENAS Y 

PESEBRES AL CONTEXTO 
ACTUAL 

37 
COSIO ZAMORA MARÍANO 

SEGUNDO 
LA LIBERTAD 

TEATRO A MANO (TEATRO AL 
ALCANCE DE TODOS) 

38 
CUADROS GARCÍA FÉLIX 

ASUNCIÓN 
LIMA 

CONCIERTO MUSICAL 
"ANDRÉS Y FÉLIX: DOS 

ESTILOS DE AMOR, PAZ Y 
ESPERANZA" 

39 
CUADROS MOZOMBITE 

DANIEL 
LIMA 

GUAU, MIAU Y GÜI - 
AVENTURAS DE PERRO, 

GATO Y RATONA - LA OBRA 
TEATRAL 

40 
CUBAS DURANGO MARISSA 

DEL ROSARIO 
LIMA “LA SALA 14” 

41 
CUTIPA CHICOMA JESSENIA 

ESTHER 
LIMA 

PRODUCCIÓN DE LA OBRA 
“MARGARITA CORRE, GRITA Y 

LUCHA” EN TERRITORIOS 
URBANOS Y ANDINOS CON 

ALTOS NIVELES DE 
VIOLENCIA HACIA LA MUJER 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

42 
DEL ÁGUILA LLANOS MARÍA 

ALEJANDRA 
LIMA 

EN EL JARDÍN DE MÓNICA: 
VERSIÓN LIBRE ADAPTADA A 

TEATRO FÍSICO 

43 
DELGADO AYALA MOISÉS 

RICARDO 
LIMA 

CON EL CORAZÓN EN LOS 
PIES 

44 DÍAZ SAAVEDRA YENIFFER LIMA LIMA PARA TODOS 

45 
ESQUIVEL ROCA MARÍA 

MILAGROS 
LIMA 

POR LA VOLUNTAD GENERAL 
DE LOS PUEBLOS 

46 FELIPE OBANDO MILAGROS CALLAO RITO DE PASO 

47 
FERNÁNDEZ VÁSQUEZ 

EVERT JOSÉ 
LAMBAYEQUE EL LEGENDARIO NAYLAMP 

48 
FERNÁNDEZ VEGA ANGELA 

BERENICCE 
LIMA 

DE CUANDO EL FLACO 
MARTÍNEZ SE FUE AL CIELO 

SIN DECIRLE ADIÓS A SU 
CHIBOLO. 

49 
FLORES CUETO NOELIA 

ALEJANDRA 
LIMA 

LA BALSA - UNA OBRA PARA 
PERSONAS SORDAS Y 
OYENTE-PARLANTES 

50 
FLORES ZUMELZU MARCO 

ANTONIO 
LIMA 

BUJA BUJA DESPIERTA LA 
CIUDAD: UN VIAJE POR LA 

IGUALDAD DE GÉNERO Y LA 
ACCIÓN POR EL CLIMA. 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

51 
GALINDO GÁLVEZ JORGE 

WILFREDO 
LIMA 

OBRA DE TEATRO VIVENCIAL 
- MITOS Y LEYENDAS DE LA 
LIMA ANTIGUA 3RA. EDICIÓN 

52 
GARCÍA PADILLA CÉSAR 

AUGUSTO 
LIMA 

ELFOS- LA BÚSQUEDA DEL 
MAESTRO 

53 
GRUPO CULTURAL 

YUYACHKANI 
LIMA LA ÚLTIMA CANCIÓN 

54 
GUTIÉRREZ PRIVAT LUZ 

MARLENE 
LIMA EL CUMBIÓN DEL CHIVO 

55 
GUTTI BRUGMAN MIGUEL 

ANGELO 
CUSCO 

“PROYECTO AGUA: 
INSTRUCCIONES PARA NO 

MORIR DE SED” 

56 
INCIO CORONADO MARIDELY 

ADRIANA 
LIMA 

OBRA DE TEATRO FÍSICO: 
¿CUÁNTAS VECES HE 

NACIDO? 

57 

INVERSIONES 
TRANSDISCIPLINAR 

EMPRESA INDIVIDUAL DE 
RESPONSABILIDAD LIMITADA 
- TRANSDISCIPLINAR E.I.R.L. 

CUSCO 
AMBROSÍA, EL ALIMENTO 

SAGRADO 

58 LA TEATRERA S.A.C. CALLAO 
TU MADRE, LA CONCHO - 
GIRA NACIONAL ONLINE 

59 
LA TROPA DEL ECLIPSE 

S.A.C. 
LIMA LETROTAMOON 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

60 LA X PRODUCTORA S.A.C. LIMA BUSCANDO A BERGERAC 

61 LAGUNA IBARRA HUANDY ANCASH 
ERASE UNA MUJER CON 
CORAZÓN DE PALOMA 

62 LEDERLÉ LOUIS JOSÉPH LIMA 
UNA TIERRA LLAMADA 

MADRE 

63 
LIMO VELEZ ROCÍO 

MILAGROS 
LIMA 

TODAS LAS GALLINAS 
VUELAN 

64 
LÓPEZ INFANTAS PABLO 

GUSTAVO 
LIMA DOS SIGLOS DE SOBREMESA 

65 
LÓPEZ PINASCO LUIS 

GONZALO 
LIMA 

CONCIERTO 
METAMORPHOSIS 25 AÑOS 

66 LOS CIRCONAUTAS S.A.C. LIMA LOS CIRCONAUTAS - CUMBIA 

67 
MALCA VARGAS MALCOLM 

MANUEL 
LIMA MONSTRUO DE ARMENDÁRIZ 

68 
MAMANI AVILÉS MARISOL 

FRASAIDA 
LIMA ÉTNICA 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

69 
MARAVI ARANDA JAVIER 

PEDRO 
LIMA VICTORIA 

70 
MARROQUIN GÁLVEZ YISELA 

ROSA 
LIMA MI PRIMERA PERFORMANCE 

71 MARTÍN ORTIZ JULIO CÉSAR LIMA 
UCI (OBRA EN 5 RESPIROS, 

DOS ESTASIMOS Y UN 
CAPTATIO BENEVOLENTIAE) 

72 
MARTÍNEZ GONZÁLES 

MARTÍN RAÚL 
LIMA LA PROMESA 

73 
MARTÍNEZ GONZÁLES 

MARTÍN RAÚL 
LIMA CHUSQUILLO EN LA CIUDAD 

74 MEDINA HU LUCERO CAROLL LIMA PATA DE LEÓN 

75 
MENDOZA GALIANO DORIS 

YUBIKA 
AREQUIPA 

REVALORACIÓN DEL ROL DE 
LA MUJER EN LA HISTORIA 
DEL PERÚ A TRAVÉS DEL 
TEATRO Y LA INTERNET 

76 
MENDOZA HIRATA ANGIE 

HARUMI 
LA LIBERTAD 

CONCIERTO DE UNA 
ORQUESTA SINFÓNICA 

JUVENIL POR EL 
BICENTENARIO DEL PERÚ: 
HOMENAJE A MARTNEZ DE 

COMPAÑÓN 

77 
MENDOZA HIRATA ANGIE 

HARUMI 
LA LIBERTAD 

CONCIERTO DE UNA 
ORQUESTA SINFÓNICA 

JUVENIL: MÚSICA PERUANA Y 
OBRAS DE MARTÍNEZ 
COMPAÑÓN POR EL 

BICENTENARIO DEL PERÚ. 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

78 
MESTIZO PRODUCTOS Y 
SERVICIOS PERUANOS 

E.I.R.L 
LIMA HISTORIA DE UN DISCURSO 

79 
MIRANDA LUNA RENZO 

GIANCARLO 
TACNA OBRA TEATRAL "SILENCIO" 

80 
MONTANCHEZ PINEDA LIZ 

VALERIE 
JUNÍN 

FESTIVAL DE NARRACIÓN 
ORAL: SIHUARQENTIPA 

HUILLAYNIN (CUENTOS DEL 
COLIBRÍ) 

81 
MORENO CHIPANA NAOMI 

NEREIDA 
LIMA CUERPAS DIVERSAS 

82 
MURILLO PONCE SERGIO 

ANDRÉS 
LIMA 

OBRA DE DANZA: 
"LAMENTOS" 

83 
NATERS BURGER OSCAR 

RICARDO 
LIMA DESPLAZAMIENTO INTERNO 

84 
NIÑO DE GUZMÁN ZAMALLOA 

CAROLINA 
CUSCO 

¿Y SI SE NOS OLVIDARA EL 
TIEMPO? 

85 OJO EN LA CERRADURA LIMA 
TRENZAS DE LA 
INDEPENDENCIA 

86 
OREGÓN TAPIA YOSLY 

CAROLINA 
JUNÍN 

FESTIVAL DE TEATRO DE 
TÍTERES ANDINOS 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

87 
ORTEGA RIVERA OMAR 

ENRIQUE 
PIURA 

"EL CULPABLE DE MI 
MUERTE" - LA DEPRESIÓN UN 

PROBLEMA REAL 

88 
ORTIZ ESPÍRITU EDWIN 

EDUARDO 
PASCO 

“EÑE POCTE - SALVAGUARDA 
DEL PATRIMONIO 

INMATERIAL DE LA NACIÓN 
YANESHA” 

89 
OTANI HUAMANGUILLAS 

LEONARD 
CUSCO 

DEL VALLE SAGRADO EN 
TIEMPO DE PANDEMIA 

90 
PACHECO LÓPEZ JESÚS 

ALEXANDER 
LIMA 

EL SUEÑO DE DON JOSÉ DE 
SAN MARTÍN. OBRA DE 

TEATRO POR EL 
BICENTENARIO 

91 
PACHECO LÓPEZ JESÚS 

ALEXANDER 
LIMA 

EL SUEÑO DE DON JOSÉ DE 
SAN MARTÍN OBRA DE 

TEATRO POR EL 
BICENTENARIO 

92 
PACHECO LÓPEZ JESÚS 

ALEXANDER 
LIMA 

"EL BOSQUE DE ÓLEO" OBRA 
PREMIADA EN EL CONCURSO 

DE DRAMATURGIA DEL 
MINISTERIO DE CULTURA 

2015 

93 
PAJARES BOCANEGRA 

DIRCK ANDDY 
LIMA CIRCO RATÓN 

94 
PALACIOS FRISANCHO 

GIANMARCO 
PUNO "CANDELARIA" 

95 PARÁBOLA PRODUCCIONES LIMA 

PROYECTO DE PRODUCCIÓN 
ESCÉNICA “SHAKESPEARE 

PARA NIÑOS” APORTANDO AL 
ACCESO DE LOS NIÑOS Y 

ADOLESCENTES URBANOS 
HACIA LOS GRANDES 

AUTORES UNIVERSALES 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

96 
PAREDES MANSILLA SARA 

CASTULA 
AYACUCHO 

ISKAY PACHAQ WATA [200 
AÑOS] 

97 
PAREDES RODRÍGUEZ 
GABRIELLA ESTEFANIA 

LIMA 
CASAS. APUNTES SOBRE LO 

ÍNTIMO 

98 
PEASE DREIBELBIS MARÍA 

ANGELICA 
LIMA ELLA ANTE LA LEY 

99 
PEÑALVA CHIARELLA 

RICHARD 
CUSCO 

OBRA TEATRAL: MAYUQ 
T´IKAN - LA FLOR DEL RÍO 

100 PLAYBILL LIMA JAPAN, EL MUSICAL 

101 
PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

CATÓLICA DEL PERÚ 
LIMA VIDE MEDIAN 

102 PRADA PALMA VICTOR RAÚL LIMA 
PAN, DE Y MÍA CUENTAN 
"COLACHO HERMANOS" 

(CÉSAR VALLEJO) 

103 
QUISPE RAMOS MIRELLA 

MERLY 
LIMA LO INVISIBLE 

104 
RÁEZ REATEGUI REBECA 

ADRIANA 
CUSCO 

TAUNANHUAN – DE CÓMO EL 
PALO DE MADERA SE 

CONVIRTIÓ EN VARA DE ORO. 
BASADO EN EL MANUSCRITO 

DE HUAROCHIRÍ DE 
FRANCISCO DE ÁVILA, 1608. 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

105 
RAMÍREZ MONTESINOS LUIS 

FELIPE 
TACNA 

EL ENCUENTRO, VIDA 
DETRÁS DE LA HISTORIA 

106 
RODRÍGUEZ CHIRINOS JAIME 

PAUL 
AREQUIPA 

AYMA - ESPECTÁCULO 
MUSICAL PRESENCIAL Y 

VIRTUAL 

107 
SALAZAR BOZA CARLOS 

SERGIO 
CUSCO 

LA SIESTA DE UN FAUNO – 
CONCIERTO 

INTERDISCIPLINARIO 

108 
SÁNCHEZ BRAVO DAISY 

SOFIA GABRIELA 
LIMA 

POSTALES DEL FIN DEL 
MUNDO / ESPECTÁCULO 

109 
SÁNCHEZ CANSAYA LUZ 

MARIBEL 
CUSCO PACHAMAMA 

110 
SANDOVAL ZAPATA LUIS 

ALBERTO 
LIMA 

CAÑAVERAL - UN MUSICAL 
AFROPERUANO (NOMBRE 

PROVISIONAL) 

111 
SOLANO PAREDES VIVIAN 

VANESA 
LIMA VENTANAS 

112 
SOTOMAYOR GARCÍA PAUL 

HENRY FERNANDO 
LIMA 

PARASUEÑO : TEATRO 
SENSORIAL 

MULTIDISCIPLINARIO PARA 
NIÑOS Y NIÑAS 

113 
SOTOMAYOR GARCÍA PAUL 

HENRY FERNANDO 
LIMA EDMUNDO CUENTOS 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

114 
SUÁREZ LEZAMA DANIEL 

ALEXANDER 
LIMA ASÍ QUE PASEN CINCO AÑOS 

115 
SUÁREZ MORALES BENJAMÍN 

SALOMON 
LIMA RELATOS AISLADOS EN VIVO 

116 
TAVARA ARROYO ROSA LUZ 

DORA MICAELA 
LIMA 

RE-VOLVER POESÍA 
PERFORMÁTIICA Y TALLERES 

117 
TERÁN SOSA DEIVIS 

ORLANDO 
LIMA EXPRESANDO MI DANZA 

118 
ULLOA CUELLAR CÉSAR 

GUILLERMO 
LIMA 

CARTOGRAFÍAS DE UN AMOR 
LATINOAMERICANO 

119 
VALDERRAMA NUÑEZ RENZO 

JOSÉ GEORGE 
LIMA 

FOMENTANDO LA MADRE DE 
TODAS LAS ARTES EL CIRCO 

120 VARA CAMPOS JHON HENRY LIMA 
SINCHI MARKA: ENTRE 
FIESTAS Y CAMINOS DE 

LARAOS. 

121 
VÁSQUEZ PRENTICE CARLOS 

ALEJANDRO 
LA LIBERTAD 

ESCENIFICACIÓN DE LA 
DANZA "LOS PESCADORES 
DE PACASMAYO" DANZA DE 

CARÁCTER RITUAL_LABORAL 
Y DE REMINISCENCIA 

MOCHICA DEL DISTRITO Y 
PROV. DE PACASMAYO 

122 
VEGA SIPÁN LUIS 

ALEXANDER 
ANCASH 

TÍTERES POR UNA CULTURA 
DE PREVENCIÓN 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

123 
VELARDE CHAINSKAIA 

CRISTINA NATALI 
LIMA LA REPÚBLICA DEL CUERPO 

124 
VÉLEZ VALCÁRCEL MARÍA 

LAURA 
LIMA 

TRANSFÍGURA - DANZAR 
SOBRE LOS HUESOS - 

125 
VELIZ CASTRO DIANA 

MILAGROS 
LIMA VICTORIA/NOGAL 

126 
VERANO PONCE FERNANDO 

MARTÍN 
LIMA PEÑA DE LOS PIÑAS 

127 
VERGARA ADRIANZÉN 
STEPHANIE CAROLINA 

LIMA AL FINAL DEL MUELLE 

128 
VIACAVA ACOSTA POL 

WILSON 
AYACUCHO "CULTURA EN CASA" 

129 
VIDAL GALINDO JESSICA 

PAOLA 
AREQUIPA 

AREQUIPA: FANTASMAS Y 
LEYENDAS 

130 
VIDAL GUERRERO JIMMY 

SMITH 
LIMA 

LA HERMOSA SERPIENTE: 
TEATRO PARA NIÑOS 

ENTORNO A LA JUSTICIA 

131 
VON MOLLENDORFF BAYER 
DE INDACOCHEA YVONNE 

LIMA AMOR LOCO 



 

DIRECCIÓN DE ARTES 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la Universalización de la Salud" 

 

   

 
  

DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS 
CULTURALES Y ARTES 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando 
lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-
PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente 
clave: P01BRW3 

132 YEROVI DÍAZ LEONIDAS LIMA 

EL ARTE DE LA COMEDIA 
COMO EJERCICIO DE LA 

INTELIGENCIA Y DIVERSIÓN 
TERAPÉUTICA. PUESTA EN 
ESCENA DE CUESTIÓN DE 

CONFIANZA, COMEDIA 
PERUANA ESCRITA A 

133 
ZAMALLOA ANCI SAMMY 

ENRIQUE 
LIMA LAS APÁTRIDAS 

134 
ZÚÑIGA NORERO MARÍA 

TERESA 
JUNÍN 

CUATRO HOJA UN TRÉBOL 
EN FLOR – POR EL 

BICENTENARIO Y LOS 35 
AÑOS DEL GRUPO 

EXPRESIÓN 

 

Artículo 2°.- Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
  

 
 

Documento firmado digitalmente 
 
 

CARLOS ANDRES LA ROSA VASQUEZ 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000003-2020-DIA/MC
	2020-08-03T10:19:55-0500
	San Borja
	LA ROSA VASQUEZ Carlos Andres FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




